
            

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08.02.2022                                       г. Ессентуки                                            № 189 

 

Об утверждении состава межведомственной антинаркотической комиссии 
города Ессентуки 
 

 

В целях выполнения мер по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на 

территории города Ессентуки, для координации деятельности администрации 

города, общественности, силовых структур и ведомств, в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 

«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», также в 

связи с кадровыми изменениями, администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав межведомственной антинаркотической 

комиссии города Ессентуки согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 12.03.2021 года № 262 «Об утверждении состава 

межведомственной антинаркотической комиссии города Ессентуки». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Герасимова Е.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением 

администрации 

города Ессентуки 

от 08.02.2022 №  189 
 
 

СОСТАВ 

межведомственной антинаркотической комиссии  

города Ессентуки 

  

- глава города Ессентуки, председатель комиссии 

- первый заместитель главы администрации города Ессентуки (по 

вопросам общественной безопасности), заместитель председателя 

комиссии 

- заместитель главы администрации города (курирующий вопросы 

социального блока), заместитель председателя комиссии   

- заведующий отделом административных органов и общественной 

безопасности администрации города Ессентуки, ответственный 

координатор комиссии 

- главный специалист отдела административных органов и общественной 

безопасности администрации города Ессентуки, ответственный секретарь 

комиссии 

- представитель Ставропольской региональной общественной организации 

«Азербайджанской община «Араз» (по согласованию) 

- атаман ЕГКО СОКО ТВКО (по согласованию) 

-  председатель общественной организации «местная национально – 

этническая организация греков муниципального образования города 

Ессентуки «Перикл» (по согласованию) 

- депутат Думы города Ессентуки (по согласованию) 

- председатель Думы города Ессентуки (по согласованию) 

- директор автономной некоммерческой организации «Кавказ против 

наркотиков» (по согласованию) 

- начальник управления экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 

 

- начальник управления образования администрации города Ессентуки 



- начальник управления культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки 

-  начальник управления физической культуры и спорта администрации 

города Ессентуки  

 

- директор МБУ «Центр по работе с молодежью» в городе Ессентуки 

- представитель общественного объединения правоохранительной 

направленности «Кавказ против наркотиков» (по согласованию) 

- заместитель главного врача ГБУЗ СК «Ессентукская городская 

клиническая больница» (по согласованию) 

- председатель общественной организации города Ессентуки «Общество 

греков «Феникс»  

 

- начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков отдела МВД 

России по городу Ессентуки (по согласованию) 

- главный специалист отдела социальной политики администрации города 

Ессентуки, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

 

- председатель общественной организации армянская местная 

национально – культурная автономия «Арарат» города Ессентуки (по 

согласованию) 

- председатель совета межрегиональной общественной организации 

«Здоровое поколение Кавказа» (по согласованию) 

- заведующий Ессентукского филиала ГБУЗ СК «Краевой клинический 

наркологический диспансер» (по согласованию) 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки             Н.Н.Попова 
 

 


	sub_2

